
 

 
                                                   ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVENIDA ULISSES GUIMARÃES Nº 835- CENTRO 

CEP: 64.873-000 - SEBASTIÃO LEAL - PI 

CNPJ: 18.207.211/0001-57 
 
 
  

PORTARIA Nº 059/2023                                       Sebastião Leal, 28 de Junho de 2023. 

 

 

O PREFEITA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL – PI, MANOELINA DE SOUSA 

BORGES, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o disposto no Art. 64 itens 

VI da Lei Orgânica do Município. 

 

                                               R E S O L V E 

 
Art.1º - Nomear os membros do Conselho Municipal das Pessoas Portadores de 

Deficiência de Sebastião Leal – PI para a Gestão do Biênio 2023 – 2025, a seguir citados 

01- Ielma Maria de Sousa – Presidente (Representante da Pessoa com 

Deficiência) 

02- Ana Paula Alves de Sousa - Titular (Representante da Unidade de Cultura, 

Esporte e Lazer) 

03- Rayssa Lorena Alves Bonfin – Titular (Representante do Grupo de Pessoa 

Portadora de Deficiência)  

04- Maria Zenaide de Sousa -  Titular (Representante do Grupo de Pessoa 

Portadora de Deficiência)  

05- Maria Natália de Sousa - Titular (Representante da Pessoa Portadora de 

Deficiência)  

06- Edilmar Pereira da Silva- Titular (Representante da Pessoa Portadora de 

Deficiência, mãe da Pessoa Portadora de Deficiência)  

07- Elisangela de Sousa Silva - Titular (Representante da Secretaria Municipal 

de Assistência Social) 

08- Fredson José de Sousa - Titular (Representante da Secretaria Municipal 

de Educação) 

09- Luciano Ferreira Nascimento – Titular (Representante do Secretaria de 

Obras) 



 

 
                                                   ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVENIDA ULISSES GUIMARÃES Nº 835- CENTRO 

CEP: 64.873-000 - SEBASTIÃO LEAL - PI 

CNPJ: 18.207.211/0001-57 
 
 

10- Joycilenia Mendonça Silva - Titular (Representante da Secretaria Municipal 

de Saúde) 

11- Gilmar de Sousa e Silva – Titular (Representante do Poder Legislativo) 

12- Thais Alves de Araújo - Titular (Representante do Poder Legislativo) 

13-  Margarene Francisca de Araújo – Titular (Representante da Igreja Católica) 

14- Loanda Thaynan de Sousa Franco – Titular (Representante da Igreja 

Evangélica) 

Parágrafo Único: Ficam nomeados para suplência deste Conselho, pela mesma ordem, 

os Srs. 

01- Tânia de Sousa Ribeiro – Vice-Presidente  

02- Keila Maria de Sousa Araujo 

03- Ana Paula Barbosa Gomes Vieira 

04- Rita Feitosa de França Neta 

05- Maria Aparecida de Almeida 

06-  Vilma de Sousa Silva  

07- Gislene Alves de França Matos 

08- Joana Lúcia Ferreira de Sousa 

09- Bianca Renali Mendes Pereira Lima 

10- Josifran de Sousa Silva  

11- Cicerino José de Sousa 

12- Aderson Pimental de Sousa 

13- Tais de Sousa Veloso 

14- Maria Cleide Pinheiro Cruz 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Sebastião Leal – PI, 28 de Junho de 2023 

 

                       

Manoelina de Sousa Borges 

Prefeita Municipal de Sebastião Leal 



 

 
                                                   ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVENIDA ULISSES GUIMARÃES Nº 835- CENTRO 

CEP: 64.873-000 - SEBASTIÃO LEAL - PI 

CNPJ: 18.207.211/0001-57 
 
 
 


		2023-06-29T10:08:00-0300




